« il corredo, era contentissima di vedere tu t ta quella roba „ ». Sed prae

cipue elucet ex epistola, quam vix unum mensem ante nupt ias cele

bratas viro futuro misit. Scribit : « Caro Giovannino. L'ult ima tua lettera 

« dimostrava u n a freddezza ed u n a indifferenza tale che, a dirtela schietta* 

« invece di invogliarmi, mi sorprende grandemente . Non parlo dell'effetto 

« disgustosissimo che mi hanno prodotto le tue parole : " Sposerò q u a n d o 

« voi credete vi faccia comodo; fissatemi il giorno e sarò costà „ ». 

Optima occasio hic puellae oblata erat, qua uti poterat ad nupt ias effi

caciter recusandas, si an imum habuisset matr imonio adversum, e cont ra 

queri tur de frigido viri modo et amoris carentia, t anquam de re quae 

improviso eam opprimit, cui videlicet ex sua par te ansam non dederat . 

Prosequi tur : « Dal tuo modo di scrivere mi accorgo chiaramente che 

« i l matr imonio non t i entusiasma menomamente , dovrà sembrar t i di 

« grandissimo peso. Se è così, allora sarei infelicissima compiendolo, 

« perchè non si t rat ta di un legame di un anno, o due, ma dell ' intera \ 

« vita nostra, e sài deve essere un bel crepacuore l 'unirsi i n d i s s o l u b i l e 

« mente con u n a persona a cui si è poco affezionati. Se questo matri-

« monio tu lo fai per pura convenienza o per altre ragioni, fai molto 

« m a l e ed un grande errore, così saremo tut t i e due infelici per tu t ta 

< la vita. Rifletteci bene, altrimenti andiamo incontro ad un guaio che 

« non si può r iparare. In quanto a me mi r imetto a quello che m a m m a 

« dice ». 

Virum nempe monet de gravi onere matrimoniali in perpe tuum 

assumendo, ad quod proinde non leviter sed serio ac deliberato an imo 

accedendum est, ne exitus infelices sequantur . Dubia innui t de serio 

ac deliberato animo et amore sincero ex parte vir i : ex par te sua vero 

nihil habet contra matr imonium proposi tum nisi t imorem quem expri

mit circa an imum viri. Denique, quod ad propriam intent ionem attinet, 

respectu matr imonii contrahendi , r em remittit iudicio matr is suae, quam 

et ipsa et Ioannes Sorrent ino, cui scribebat, appr ime norun t mat r imonio 

omnimode favere. Haec omnia, ut patet, mentem exhibent puellae gra

vitatem contractus matrimonialis rite et serio perpendent is et matr imonio 

favorabilis, dummodo non desit affectus ex par te viri. 

Quibus omnibus in iure et in facto sedulo perpensis, Christi nomine 

invocato, Nos infrascripti Auditores de turno, pro Tribunali sedentes et